
ADAC Endurance Summer Cup - Season 4 2022

Offizielles Ergebnis Wertungslauf 1 - Red Bull Ring (02.07.2022)
Version: 0.0.1

GT3 - Class

Class Pos. Fin. Pos. Start Pos. Teamname Laps Zeit Quali Lap Fast Race Lap Fahrzeug Notiz Punkte Gentl. Wertung Jun. Wertung Fahrer/innen ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Sim Center

1 1 1 102 MSCL by Identica 154 04:00:13.9950 01:29.0350 01:29.4720 Porsche 911 GT3 R 2016 30 NEIN NEIN Matthias fixemer | Ken Hoffmann Msc Losheim ADAC Saarland e.V. WS-Racing

2 2 4 110 SMC eSports Team 152 +00:03:27.5600 01:30.1440 01:30.5310 Porsche 911 GT3 R 2016 22 NEIN NEIN Luc Maddox | Nico Beyer Stadthäger Motor Club e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. Race2Fit Hannover

3 3 2 166 Sc. A. Bruehl 152 +00:03:45.0570 01:29.8620 01:30.3480 BMW Z4 GT3 18 NEIN NEIN Noel Dohr | Oscar Hardt Scuderia Augustusburg Brühl im ADAC und BTV e.V. ADAC Nordrhein e.V. RCB Racingcar Benz

4 4 6 107 AC Radevormwald 151 +00:04:43.5430 01:31.0160 01:31.0090 BMW Z4 GT3 15 NEIN NEIN Dennis Knöbel | Andre Lüdorf | Patrick Haase AC Radevormwald e.V. ADAC Nordrhein e.V. ADAC eSports-Bar Essen

5 5 3 116 Esports Koblenz I 151 +00:05:36.8680 01:30.0440 01:30.4020 Porsche 911 GT3 R 2016 11 NEIN NEIN Fabian Choholka | David Buchta | Marco Görgen Esports Koblenz ADAC Mittelrhein e.V. eSports Bar Koblenz

6 6 5 173 MSC Adenau GT3 150 +00:06:25.7050 01:30.4980 01:30.3190 Audi R8 LMS 2019 8 NEIN NEIN André Ziob | Sven Kleinow MSC Adenau ADAC Mittelrhein e.V. RCB Racingcar Benz

7 7 8 120 Eifel Racing 120 149 +00:08:43.0890 01:31.3010 01:31.3270 Audi R8 LMS 2019 5 NEIN NEIN Luca Kalischan | Daniel Geißbüsch AC 1927 Mayen e.V. ADAC Mittelrhein e.V. eSports Bar Koblenz

8 8 7 123 BATC e.V. 123 148 +00:09:27.0370 01:31.2460 01:31.7220 McLaren 650S GT3 3 NEIN NEIN Alexander Hause | Phil Emden | Jan-Nico Schmidt Braunschweiger Auto Touren-Club e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.

9 9 9 131 Esports Koblenz II 148 +00:09:38.2930 01:31.5270 01:31.9140 Mercedes AMG GT3 EVO 2 NEIN NEIN Dominik Bergmann | Janek Junge Esports Koblenz ADAC Mittelrhein e.V. eSports Bar Koblenz

GP3T - Class

Class Pos. Fin. Pos. Start Pos. Teamname Laps Zeit Quali Lap Fast Race Lap Fahrzeug Notiz Punkte Gentl. Wertung Jun. Wertung Fahrer/innen ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Sim Center

1 10 10 203 MSC Adenau SP3T 142 +00:19:28.0460 01:37.3140 01:37.9010 Hyundai i30 N 30 NEIN NEIN René Kierchhoff | Fabian Klein MSC Adenau ADAC Mittelrhein e.V. eSports Bar Nuerburgring

2 11 11 221 Eifel Racing 221 141 +00:19:50.1220 01:37.7310 01:38.0480 Hyundai i30 N 22 NEIN NEIN Moritz Danhausen | Philipp Romboy AC 1927 Mayen e.V. ADAC Mittelrhein e.V. eSports Bar Koblenz

3 12 17 268 Gross Buelten 140 +00:22:00.4270 01:38.9430 01:38.9350 Hyundai i30 N 18 NEIN NEIN Manuel Drescher | Leon Stork MSC groß Bülten e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.

4 13 14 201 AMC Siegburg 140 +00:22:02.1140 01:38.3760 01:38.7760 Seat Leon Cupra 15 NEIN NEIN Dustin Zschirnt | Sebastian Kremer | Sebastian Kremer AMC Siegburg ADAC Nordrhein e.V. Kubina Racing Koeln

5 14 15 205 DAMC 05 e.V. 140 +00:22:39.1600 01:38.3980 01:38.6380 Hyundai i30 N 11 JA NEIN Fabian Schmitz | Olcay Müldürsu DAMC 05 e.V. ADAC Nordrhein e.V. SimRacing Center Duesseldorf

6 15 13 213 MSC Adenau SP3T 2 139 +00:22:49.7980 01:38.2790 01:38.5260 Hyundai i30 N 8 NEIN NEIN Michael Baur | Ralf Luik MSC Adenau ADAC Mittelrhein e.V. eSports Bar Nuerburgring

7 16 12 200 ASC Ahrweiler 139 +00:22:50.8220 01:38.2020 01:38.1440 Audi RS3 5 JA NEIN Michael Stahl | Marc Weinand ASC Ahrweiler e.V ADAC Mittelrhein e.V. RCB Racingcar Benz

8 17 18 269 MSC Daun e. V. 138 +00:25:29.1650 01:39.4230 01:39.6580 BMW 125i 3 NEIN NEIN Luca Scheid | Marvin Vogel MSC Daun e. V. ADAC Mittelrhein e.V. eSports Bar Nuerburgring

9 18 16 223 ADAC Angels 138 +00:25:30.0300 01:38.6620 01:38.8520 Hyundai i30 N 2 NEIN NEIN Andre Schütz | Lilli Ewald | Marcell Miskolczi ADAC Angels ADAC Mittelrhein e.V. ADAC Mittelrhein e.V. eSports Bar Koblenz

10 19 19 227 AC Mayen 227 137 +00:26:58.5570 01:39.6160 01:39.9070 BMW 125i 1 JA NEIN Markus Mertz | Dennis Mußweiler AC 1927 Mayen e.V. ADAC Mittelrhein e.V. eSports Bar Koblenz

BMWm235i-Class

Class Pos. Fin. Pos. Start Pos. Teamname Laps Zeit Quali Lap Fast Race Lap Fahrzeug Notiz Punkte Gentl. Wertung Jun. Wertung Fahrer/innen ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Sim Center

1 20 20 320 Eifel Racing 320 136 +00:27:28.4020 01:41.0920 01:40.9650 BMW M235i Racing 30 NEIN NEIN Mikka Buck | Tim Buck AC 1927 Mayen e.V. ADAC Mittelrhein e.V. eSports Bar Koblenz

2 21 21 301 ADAC Saarland 135 +00:29:02.6260 01:41.7170 01:41.8840 BMW M235i Racing 22 NEIN NEIN Vinicius Correa Lima | Jannik Breidt ADAC Saarland ADAC Saarland e.V. WS-Racing

3 22 25 335 MSC Adenau BMW 135 +00:30:05.3560 01:42.6210 01:42.4080 BMW M235i Racing 18 NEIN NEIN René Luik | Celine Luik MSC Adenau ADAC Mittelrhein e.V. eSports Bar Nuerburgring

4 23 23 362 MSC Bingen 134 +00:30:18.1040 01:42.1690 01:42.2980 BMW M235i Racing 15 NEIN NEIN Tim Henderkes | Raphael Sendrowski MSC Bingen ADAC Mittelrhein e.V. eSports Bar Koblenz

5 24 28 331 AMC Ingelheim 134 +00:31:37.5060 01:43.2520 01:42.6540 BMW M235i Racing 11 JA NEIN Mike Falkenheiner | Marcus „Mac“ Berresch AMC Ingelheim e.V. ADAC Mittelrhein e.V. eSports Bar Koblenz

6 25 26 366 Sc. A. Bruehl 133 +00:32:47.5690 01:42.8480 01:42.8040 BMW M235i Racing 8 NEIN NEIN Fabian Kannewischer | Olaf Kannewischer | Michael Vitt Scuderia Augustusburg Brühl im ADAC und BTV e.V. ADAC Nordrhein e.V. RCB Racingcar Benz

7 26 22 369 MSC Hoefen 133 +00:32:49.6620 01:42.1580 01:42.2220 BMW M235i Racing 5 NEIN NEIN Lars Kaulen | Marco Hagen MSC Höfen e.V. ADAC Nordrhein e.V. Kubina Racing Koeln

8 27 24 305 DAMC 05 e.V. 132 +00:34:13.7510 01:42.3820 01:42.2630 BMW M235i Racing 3 NEIN JA Niklas Thiele | Pascal Persie | Joost Klieber | Arda Müldürsu DAMC 05 e.V. ADAC Nordrhein e.V. SimRacing Center Duesseldorf

9 28 27 370 MSCL by IP Gentle 130 +00:37:23.9400 01:43.0570 01:42.6740 BMW M235i Racing 2 JA NEIN Peter Piluso | Sascha Philippi | Kevin Forst MSC Losheim ADAC Saarland e.V. WS-Racing



Serie: ADAC Endurance Cup 2022

Event: R01 - RedBull Ring

Wertung: Offizielle Auswertung der Rennkommission

Datum: Samstag, 2. Juli 2022

Version: 0.2

Status: offiziell

Resulte: https://www.adac-digital-cup.de/veranstaltungen/adac-endurance-summer-cup?lc=1&season=31&action=raceDetails&event=152&race=110#navigationStart

Live-Timing http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADAC_ESC22_NBR

1 Untersucht durch Vorfall 1. Beteiligter 2. Beteiligter Entscheidung Strafe Zeitstrafe/Strafpunkte Strafe für Team
213 MSC Adenau SP3T 2 Track Limit 213 MSC Adenau SP3T 2 200 ASC Ahrweiler NO_FURTHER_ACTION

Session TIME Status Beschreibung Protest   Tracklimits
Rennen 00:03:51 Abgeschlossen

Lap 2 Begründung REKO         
Turn 1

2 Untersucht durch Vorfall 1. Beteiligter 2. Beteiligter Entscheidung Strafe Zeitstrafe/Strafpunkte Strafe für Team
335 MSC Adenau BMW Rücksichtslose Fahrweise 335 MSC Adenau BMW 366 Sc. A. Bruehl NO_FURTHER_ACTION

Session TIME Status Beschreibung Protest   Ausbremsen
Rennen 00:03:54 Abgeschlossen

Lap 1 Begründung REKO         Lag
Turn 1

3 Untersucht durch Vorfall 1. Beteiligter 2. Beteiligter Strafmaß Strafe Zeitstrafe/Strafpunkte Strafe für Team
268 Gross Buelten Verursachen einer Kollision 268 Gross Buelten 223 ADAC Angels NO_FURTHER_ACTION

Session TIME Status Beschreibung Protest   Unnötiges Auffahren
Rennen 00:03:45 Abgeschlossen

Lap Begründung REKO         Situation durch Lag eines anderen Fz. (#200 ASC Ahrweiler) verursacht
Turn

4 Untersucht durch Vorfall 1. Beteiligter 2. Beteiligter Strafmaß Strafe Zeitstrafe/Strafpunkte Strafe für Team
269 MSC Daun e. V. Vermeidbarer Kontakt 269 MSC Daun e. V. 370 MSCL by IP Gentle NO_FURTHER_ACTION

Session TIME Status Beschreibung Protest   Unnötig hartes einstiegen während wir überrunden mit harter Linie und unnötigen Kontakt und dem Versuch zurück zu überholen 
Rennen 00:12:24 Abgeschlossen

Lap Begründung REKO         
Turn 1

5 Untersucht durch Vorfall 1. Beteiligter 2. Beteiligter Strafmaß Strafe Zeitstrafe/Strafpunkte Strafe für Team
201 AMC Siegburg Verursachen einer Kollision 201 AMC Siegburg 173 MSC Adenau GT3 Verwarnung P01 Verwarnung P01 Verwarnung 173 MSC Adenau GT3

Session TIME Status Beschreibung Protest   Schaden genommen durch rücksichtsloses  rein stechen  in Kurve 3, Rein stechen des gt3 Fahrzeugs. Wir hatten keine Möglichkeit Platz zu machen    
Rennen 00:12:25 Abgeschlossen

Lap Begründung REKO         Überholregeln 
Turn 1

6 Untersucht durch Vorfall 1. Beteiligter 2. Beteiligter Strafmaß Strafe Zeitstrafe/Strafpunkte Strafe für Team
Race Control Verursachen einer Kollision 120 Eifel Racing 120 107 AC Radevormwald Schweres_Vergehen P05 S/H - 5 sec. P02 - 3 Strafpunkte 107 AC Radevormwald

Session TIME Status Beschreibung Protest   #107 kollidiert mit # 120 & #366
Rennen 13:30:00 Abgeschlossen

Lap Begründung REKO         #107 hätte den Überholvorgang der #120 gegenbüber der #366 abwarten müssen
Turn 1

7 Untersucht durch Vorfall 1. Beteiligter 2. Beteiligter Strafmaß Strafe Zeitstrafe/Strafpunkte Strafe für Team
369 MSC Hoefen Verursachen einer Kollision 369 MSC Hoefen 116 Esports Koblenz I Mittleres_Vergehen P04 Drive Through P02 - 2 Strafpunkte 116 Esports Koblenz I

Session TIME Status Beschreibung Protest   Trotz Platz lassen bei Überrundung uns weggedreht.
Rennen 13:54:00 Abgeschlossen

https://www.adac-digital-cup.de/veranstaltungen/adac-endurance-summer-cup?lc=1&season=31&action=raceDetails&event=152&race=110#navigationStart
http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADAC_ESC22_NBR


Lap Begründung REKO         #116 benutzt #369 als Bande
Turn 3

8 Untersucht durch Vorfall 1. Beteiligter 2. Beteiligter Strafmaß Strafe Zeitstrafe/Strafpunkte Strafe für Team
268 Gross Buelten Vermeidbarer Kontakt 268 Gross Buelten 201 AMC Siegburg Verwarnung 201 AMC Siegburg

Session TIME Status Beschreibung Protest   Voll hinten drauf und uns damit rausgeschoben
eintragen... 13:09:00 Abgeschlossen

Lap Begründung REKO         
Turn 4

9 Untersucht durch Vorfall 1. Beteiligter 2. Beteiligter Strafmaß Strafe Zeitstrafe/Strafpunkte Strafe für Team
201 AMC Siegburg Vermeidbarer Kontakt 201 AMC Siegburg 268 Gross Buelten Verwarnung 268 Gross Buelten

Session TIME Status Beschreibung Protest   Innen rein gebremst und uns 201 nach außen gedrückt. 
eintragen... 14:00:00 Abgeschlossen

Lap Begründung REKO         
Turn 3

10 Untersucht durch Vorfall 1. Beteiligter 2. Beteiligter Strafmaß Strafe Zeitstrafe/Strafpunkte Strafe für Team
200 ASC Ahrweiler Vermeidbarer Kontakt 200 ASC Ahrweiler 223 ADAC Angels Verwarnung 200 ASC Ahrweiler

Session TIME Status Beschreibung Protest   Beim Überrunden von 223, ist es zum Kontakt mit 213 gekommen
eintragen... 01:38:00 Abgeschlossen

Lap Begründung REKO         
Turn 4

11 Untersucht durch Vorfall 1. Beteiligter 2. Beteiligter Strafmaß Strafe Zeitstrafe/Strafpunkte Strafe für Team
269 MSC Daun e. V. Rücksichtslose Fahrweise 269 MSC Daun e. V. 107 AC Radevormwald NO_FURTHER_ACTION

Session TIME Status Beschreibung Protest   Starker Heckeinschlag beim Abbremsen 
eintragen... 14:37:00 Abgeschlossen

Lap Begründung REKO         Linie 269 war nicht vorhersehbar. Hat die "Türe zu weit offen gelassen"
Turn 1

12 Untersucht durch Vorfall 1. Beteiligter 2. Beteiligter Strafmaß Strafe Zeitstrafe/Strafpunkte Strafe für Team
123 BATC e.V. 123 Verursachen einer Kollision 123 BATC e.V. 123 227 AC Mayen 227 Schweres_Vergehen P05 S/H - 5 sec. P02 - 3 Strafpunkte 227 AC Mayen 227

Session TIME Status Beschreibung Protest   Nach dem Überholmaneuver hat der Überholte zu spät gebremst und ist uns im Eingang Kurve 4 ins Heck gefahren.
eintragen... 15:45:00 Abgeschlossen

Lap Begründung REKO         
Turn



ADAC Endurance Summer Cup 2022 STRAFPUNKTE-KONTO (SPK)

Serie: ADAC Endurance Summer Cup 2022

Event: R01 - RedBull Ring

Wertung: STRAFPUNKTE-KONTO (SPK)

Datum: Samstag, 2. Juli 2022

Version: 0.1

Status: inoffiziell

Strafpunkte Strafen

St.Nr Team SP1 SP2 SP3 SP4 SP5 SP6 SP7 SP8 SP9 SP10 Spalte1 St1 St2 St3 St4 St5 St6

102 MSCL by Identica

107 AC Radevormwald R01 R01 R01 R01

110 SMC eSports Team

116 Esports Koblenz I R01 R01 R01

120 Eifel Racing 120

123 BATC e.V. 123

131 Esports Koblenz II

166 Sc. A. Bruehl

173 MSC Adenau GT3

200 ASC Ahrweiler

201 AMC Siegburg

203 MSC Adenau SP3T

205 DAMC 05 e.V.

213 MSC Adenau SP3T 2

221 Eifel Racing 221

223 ADAC Angels

227 AC Mayen 227 R01 R01 R01 R01

268 Gross Buelten

269 MSC Daun e. V.

301 ADAC Saarland

305 DAMC 05 e.V.

320 Eifel Racing 320

331 AMC Ingelheim

335 MSC Adenau BMW

362 MSC Bingen

366 Sc. A. Bruehl

369 MSC Hoefen

370 MSCL by IP Gentle
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